

An alle Musikfreunde und interessierten Orchester des Internationalen Blasmusikfestivals 2022 in Bad Orb

> Bad Orb, im Juli 2021 Tel. 06052 83-31

16. Internationales Blasmusikfestival der Jugend Europas in Bad Orb (Deutschland)

Liebe Musikfreunde,

niemand hätte im Frühjahr 2020 gedacht, dass uns die weltweite Corona-Pandemie so lange begleiten wird und unser Leben für einige Zeit auf den Kopf stellt. Wenn wir eines in dieser turbulenten Zeit gelernt haben, so ist es, zuversichtlich zu bleiben, sich gegenseitig zu unterstützen, Rücksicht zu nehmen und die Hoffnung nicht zu verlieren.

Voller Mut, Tatendrang und Optimismus beginnen wir, die Bad Orb Kur GmbH, in Zusammenarbeit mit dem Turnverein 1868 e. V. Bad Orb und dem Geselligkeitsverein Viktoria Bad Orb 1892 e. V., nun mit den Planungen für das 16. Internationale Blasmusikfestival der Jugend Europas in Bad Orb. Vom **09. bis 11. September 2022** soll unsere Kurstadt wieder zur Hochburg der Blasmusik werden und zahlreiche Orchester aus ganz Europa begrüßen. Zu diesem dreitägigen musikalischen Event laden wir Ihr Orchester heute recht herzlich ein.

Begeistern Sie mit Ihrem musikalischen Repertoire das Publikum bei Konzerten auf der großen Konzertmeile von der Innenstadt bis zum Kurpark, knüpfen Sie neue Freundschaften mit anderen Orchestern und feiern Sie mit Gleichgesinnten ein musikalisches Fest der Superlative.

Kein anderer als Jacob de Haan, einer der populärsten Blasmusikkomponisten der Gegenwart, wird erneut die Schirmherrschaft für das Festival übernehmen.

Mit stetigem Blick auf die pandemische Lage in Europa sind wir bereit, tief in die Organisation des Blasmusikfestivals einzusteigen. Lassen Sie uns gemeinsam auf dieses Zusammentreffen der unterschiedlichen Nationen im Herbst 2022 hinarbeiten und starten wir den Countdown bis zum Blasmusikfestival 2022.

In der Anlage erhalten Sie den Antrag zur Teilnahme. Bei Interesse senden Sie uns diesen bis spätestens zum **15. September 2021** ausgefüllt zurück. Bitte beachten Sie, dass Hotelbuchungen ausschließlich von der Tourist-Information Bad Orb, Kurparkstraße 2, Telefon 06052 83-31, E-Mail: info@bad-orb.info, vorgenommen werden. Von einer vorzeitigen, selbstständigen Buchung ist abzusehen.

Aufgrund begrenzter Kapazitäten ist es uns leider nicht möglich, allen interessierten Orchestern eine Teilnahme zu garantieren. Das Organisationskomitee trifft nach Registrierungsschluss eine Auswahl unter den Orchestern und bestätigt dann Ihre Anmeldung schriftlich.

Alle Informationen zum vergangenen Festival und zum aktuellen Planungsstand für 2022 finden Sie unter www.bad-orb.info, www.facebook.com/musikfestinbadorb und www.musikfestinbadorb.de.

Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung und eine Teilnahme im kommenden Jahr.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Bad Orb Kur GmbH

Dr. Dirk Thom Geschäftsführer

Bad Orb Kur GmbH

Dieter Engel

1. Vorsitzender

Turnverein 1868 e. V.

Thomas Schweitzer

Uhmi ber

1. Vorsitzender

Geselligkeitsverein Viktoria 1892 e. V.